



EUSKO JAURLARITZA / GOBIERNO VASCO  
INGURUMEN ETA LURRALDE ANTOLAMENDU SAILA  
DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO



GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA  
LURRALDE ANTOLAKETA ETA SUSTAPENERAKO DEPARTAMENTUA  
DEPARTAMENTO PARA LA ORDENACIÓN Y PROMOCIÓN TERRITORIAL

# UROLA-KOSTAKO EREMU FUNTZIONALEKO LURRALDEAREN ZATIKO PLANA

## II. LIBURUA

- “B” DOKUMENTUA – ANTOLAMENDU ARAUAK
- “C” DOKUMENTUA – AZTERLAN EKONOMIKOA ETA FINANTZARIOA
- “D” DOKUMENTUA – EGIKARITZE PROGRAMA

2006EKO OTSAILAA

LURRALDEAREN ZATIKO PLANAREN AURKIBIDEA.-

## **I. LIBURUA**

**“A” DOKUMENTUA – INFORMAZIO ETA AZALPEN MEMORIA**

## **II. LIBURUA**

**“B” DOKUMENTUA – ANTOLAMENDU ARAUAK**

**“C” DOKUMENTUA – AZTERLAN EKONOMIKOA ETA FINANTZARIOA**

**“D” DOKUMENTUA – EGIKARITZE PROGRAMA**

## **III. LIBURUA**

**“E” DOKUMENTUA – INFORMAZIO PLANOAK**

## **IV. LIBURUA**

**“F” DOKUMENTUAK – ANTOLAMENDU PLANOAK**

## **LURRALDEAREN ZATIKO PLANA SUSTAPENA ETA ZUZENDARITZA:**

### **Gipuzkoako Foru Aldundiko Lurralde Antolaketa eta Sustapenerako Departamentua**

Lurralde Antolaketa eta Sustapenerako Diputatuak:	Koldo Azkoitia Zubizarreta
Lurralde Antolaketako Zuzendaria Nagusia:	Jose Ramón Izkeaga Zinkunegi
Lurralde Plangintzako Zerbitziburua. Arkitektoa:	Maite Celaia Errazu
Arkitektoa:	Felipe Setien Loidi
Atal Burua Juridikoa. Zuzenbidean Lizenziatua:	Maite Iribarren Goicoecheandia

### **Eusko Jaurlaritzako Ingurumen eta Lurralde Antolamendu Saila**

Ingurumen eta Lurralde Antolamendu Sailburua:	Esther Larrañaga Galdós
Lurraldearen Antolamendurako Zuzendaria:	Martin Arregui San Miguel
Lurraldearen Antolamendurako eta Planeamendurako Zerbitzuaren Arduraduna. Arkitekturan Doktoa:	Jesús M <sup>a</sup> Erquicia Olaciregui
Gipuzkoako Lurraldearen Antolamendurako Arduraduna. Arkitektoa:	José Ramón Varela Balenciaga
Bizkaiko Lurraldearen Antolamendurako Arduraduna. Arkitektoa:	Pilar Monjas Rubio
Zuzenbidean Lizenziatua. Lurraldearen Antolamendurako Zuzendaritzako Arduradun Juridiko-Ekonomikoa:	Teodoro Olea Iturregi

## **PLANA IDAZTEKO LAGUNTZA TEKNIKOAK:**

### **Zuzendaritza teknikoa:**

Arduraduna: Santiago Peñalba Garmendia, arkitektoa

### **Talde idazlea:**

Idazketa eta koordinazioa: Santiago Peñalba Garmendia, arkitektoa

Alderdi sozio-ekonomikoak: Carmen Segurola Lázaro, geografoa

Hiri-kokalekuak: Manu Arruabarrena Florez, arkitektoa

Ingurune fisikoa: Carmen Segurola Lázaro, geografoa

### **Edizioa eta irudikapena:**

Koordinazioa eta egikaritzea: Juan Ignacio Cortés Arzallus, delineaatzailea

Maria Jose Fernández Calonge, Delineatzailea

### **Lanaren aurretiazko fasean lagundu duen taldea:**

Azpiegiturak: ETT, SA, ingeniariak

Arduraduna: Jaime Aldama, bide, ubide eta portuetako ingeniaria

## "C. AZTERLAN EKONOMIKOA ETA FINANTZARIOA"

### DOKUMENTUA

---

**AURKIBIDEA.-**

I.-	SARRERA	3
II.-	PLANA GAUZATZEKO OINARRIZKO KOSTUAK	4
III.-	ESPARRUKO INBERTSIO PUBLIKOEN AURREIKUSPENAK	
11		
IV.-	GAUZATZEAREN EKIMENA ETA FINANTZATZEKO ERANTZUKIZUNAK	13

## I.- SARRERA

Azterlan ekonomiko eta finantzario honen bitartez, Urola-Kostako eremu funtzionaleko Lurraldearen Zatikoko Planak proposatutako esku-hartze estrategikoen kostua ebaluatu nahi da, eta horien edukien bideragarritasuna egiaztatu nahi da.

Horretarako, Planak funtsezkotzat jotzen dituen ekintza egituratzaileen kostua ebaluatzen da. Hala ere, plana garatzeko eta gauzatzeko ekimen publikoak zein pribatuak inbertsio ugari egin behar izango ditu.

Ebaluazio hori lehen hurbiltze kuantitatibo gisa egiten da, eta dokumentu honen hedadura hartu da kontuan. Horrenbestez, ondorengo dokumentu, plan eta proiektuetan zehatzago finkatu beharko da. Ebaluazioa egiteko dagoeneko eskura dauden erreferentziak erabili dira landuago dauden proposamen horietan; gainerako proposamenetan, berriz, erabili ohi diren batez besteko ratioak hartu dira.

Inbertsio publikoari dagokionez, Plana Administrazioaren estamentuetatik gauzatuko da, eta horien aurrekontuaren bitartez bideratuko da. Administrazioek beren eskumenaren arabera jardungo dute, eta aurrekontuetan dokumentu honen edukia eta programazioa hartuko da aintzat, planaren bideragarritasuna bermatuko bada. Edonola ere, programatutako jardunen finantziazioa inplikaturako administrazioen artean adosten den moduan egingo da; izatez, administrazioek beren planak eta programak hartuko dituzte aintzat.

Horrenbestez, inbertsio horiek zuzenekoak edo zeharkakoak izango dira, sustatu eta dinamizatu behar diren beste eragile batzuek sustatutako ekintzen bitartez.

## II.- PLANA GAUZATZEKO OINARRIZKO KOSTUAK

Planaren memorian nabarmentzen den bezalaxe, oinarrizko berrogeita hamaika (51) ekintza egituratzailetan oinarritzen dira Urola-Kostako eremu funtzionaleko Lurraldearen Zatik Planaren zehaztapenak.

Proposamenen baten kasuan izan ezik, ondoren deskribatzen diren kalkuluak ekintza horietako bakoitzaren banakako azterketaren ondoriozkoak dira –gutxi gorabeherakoak dira eta milioi eurotan (M€) baloratu dira–:

### HIRI IZAERA INDARTZEKO ESKU HARTZE ESTRATEGIKOAK.

- 1.- ORIO IPARRALDEKO ZABALDURA.  
Kudeaketa eta urbanizazioa: 3,50 M€.
- 2.- ZARAUTZEN ARTIKO ETA ASTIKO HIRI ERABERRITZEA  
ETA GARAPEN BERRIAK.  
Kudeaketa eta urbanizazioa: 17,00 M€.
- 3.- ZUMAIAKO HEGOALDEKO ZABALDURA, ARROA  
BEKORAINO  
Kudeaketa eta urbanizazioa: 10,00 M€.
- 4.- AZKOITIKO HIRI GARAPEN BERRIA.  
Kudeaketa eta urbanizazioa: 6,00 M€.
- 5.- AZPEITIKO HIRI GARAPENA.  
Kudeaketa eta urbanizazioa: 6,00 M€.

---

BABES OFIZIALEKO ETXEBIZITZEN ERAIKUNTZARAKO ESKU  
HARTZE ESTRATEGIKOAK

- 6.- ORIO IPARRALDEKO ZABALDURA.  
Lurzoruaren kudeaketa, urbanizazioa eta eraikuntza: 20 M€.
- 7.- ASTI ZARAUTZEN.  
Lurzoruaren kudeaketa, urbanizazioa eta eraikuntza: 66 M€.
- 8.- ZUMAIAKO HEGOALDEKO ZABALDURA, ARROA  
BEKORAINO  
Lurzoruaren kudeaketa, urbanizazioa eta eraikuntza: 56 M€.
- 9.- TXALON ERREKA AZKOITIAN.  
Lurzoruaren kudeaketa, urbanizazioa eta eraikuntza: 33 M€.
- 10.- AZPEITIKO HIRI GARAPENA.  
Lurzoruaren kudeaketa, urbanizazioa eta eraikuntza: 33 M€.

INDUSTRIA LURZORUAREN SUSTAPEN PUBLIKORAKO LURZORUAK  
ERRESERBATZEKO ESKU HARTZE ESTRATEGIKOAK

- 11.- SANSINENNEKO POLIGONOA ARROA BEKOAN  
Lurzoruaren kudeaketa eta urbanizazioa: 5,00 M€.
- 12.- IRAETAKO ERRESERBA.  
Lurzoruaren kudeaketa eta urbanizazioa: 40,00 M€.



---

## EKONOMIA JARDUERETAKO EREMUEN GARAPEN ESTRATEGIKOAK

13.- MUNANTXON (ZARAUTZ) BERTAKO GARAPENAK ETA  
INDUSTRIEN KOKAPEN BERRIAK.

Lurzoruaren kudeaketa, eraikuntza eta urbanizazioa: 8 M€.

14.- OIKIAN BERTAKO GARAPENAK ETA INDUSTRIEN  
KOKAPEN BERRIAK

Lurzoruaren kudeaketa, eraikuntza eta urbanizazioa: 8,5 M€.

15.- URRESTILLAKO INDUSTRIA ARDATZA

Lurzoruaren kudeaketa eta urbanizazioa: 20 M€.

## BIDE SARE EGITURATZAILEA

16.- A-8 AUTOBIDEAREKIKO ERDILOTUNEA ORION.

Kalkulua: 7,00 M€.

17.- ORIOKO SAIHESBIDEA.

Kalkulua: 10,00 M€.

18.- ZARAUZKO SAIHESBIDEA (HEGOALDEA ETA  
MENDEBALDEA).

Kalkulua: 42,50 M€.

19.- ZARAUTZ EKIALDEA/MEAGA/OIKIA/ARROA ARDATZA.

Kalkulua: 41,50 M€. (Getariarako bide-adarra barne)

20.- ZUMIAIKO SAIHESBIDEA.

Kalkulua: 10,00 M€.

21.- ARROA/ZUMARRAGA ARDATZA (ZESTOAKO  
SAIHESBIDEA BARNE).

Kalkulua: 24,00 M€.

22.- AZPEITIKO SAIHESBIDEA.

Kalkulua: 31,00 M€.

### TRENBIDE SARE EGITURATZAILEA

23.- TRENBIDEA BITAN BANATZEA AGINAGA ETA ARROA  
ARTEAN.

Kalkulua: 41,50 M€.

24.- TRENBIDEA ZARAUZKO HIRI BILBEAN INTEGRATZEA.

Ez da kalkulurik egin, irtenbide teknikoaren zain dago.

25.- ZUMAIAKO MODALITATE ARTEKO GELTOKIA.

Kalkulua: 1,40 M€.

26.- UROLAKO TRENBIDEA BERRESKURATZEA.

Kalkulua: 27,50 M€. (1. fasea)

27.- TRENBIDEA AZPEITIKO ETA AZKOITIKO HIRI BILBEAN  
INTEGRATZEA.

Ez da kalkulurik egin, irtenbide teknikoaren zain dago.

### ESKU HARTZE LOGISTIKO ESTRATEGIKOAK.

28.- SANSINENNEKO POLIGONOA.

Lurzoruaren kudeaketa, eraikuntza eta urbanizazioa: 5 M€.

---

EREMU TURISTIKOEN ANTOLAMENDUA.

29.- ORIOKO HONDARTZAREN INGURUNEA.

Urbanizazioa: 0,70 M€. (2. fasea)

30.- SANTIAGO HONDARTZAREN INGURUNEA (ZUMAIA).

Urbanizazioa: 1,00 M€.

31.- ZESTOAKO HIRI TERMALA.

Kalkulua: 1,00 M€.

ZERBITZUETAKO HIRUGARREN SEKTOREKO EREMU  
ESTRATEGIKOEN ANTOLAMENDUA.

32.- ARTIKO EKIALDEA ZARAUTZEN.

Lurzoruaren kudeaketa eta urbanizazioa: 6,00 M€.

EKIPAMENDU ESTRATEGIKOAK.

33.- SANTA KLARAKO KULTURAGUNEA ZARAUTZEN.

Eraikuntza: 2,30 M€.

34.- ELKANORI BURUZKO ZENTRO TEMATIKOA GETARIAN.

Eraikuntza: 3,50 M€.

35.- EKAIN-IRIKAITZEKO PARKE TEMATIKOA.

Eraikuntza eta urbanizazioa: 4,00 M€.

36.- LOIOLAKO BASILIKA. ZENTRO DOKUMENTALA.

Eraikuntza: 0,90 M€.

37.- IRAETAKO KIROL PARKEA.

Eraikuntza: 1,40 M€.

ESPAZIO LIBRE ESTRATEGIKOAK.

38.- EZKABASOKO PARKE NAGUSIA.

Lurzoruaren kudeaketa eta urbanizazioa: 3,00 M€.

ZERBITZU AZPIEGITURA ESTRATEGIKOAK.

39.- NARRONDOKO HODI BILTZAILEA ETA DAGOKION UR  
ZIKINEN ARAZTEGIA.

Ez da kalkulurik egin.

40.- IBAIEDERREKO HODI BILTZAILEA

Ez da kalkulurik egin.

HONDAKINEN TRATAMENDUA.

41.- LAPATX EGOKITZEA.

Ez da kalkulurik egin, irtenbide teknikoaren zain dago.

### HIRIARTEKO ARTIKULAZIO ARDATZAK.

- 42.- ORIAREN ITSASADARRAREN PASEALEKUA.  
Urbanizazioa: 0,35 M€.
- 43.- ZARAUTZ ETA GETARIA ARTEKO PASEALEKUA.  
Urbanizazioa: 0,80 M€.
- 44.- NARRONDOREN ITSASADARRAREN PASEALEKUA.  
Urbanizazioa: 0,70 M€.
- 45.- AZPEITIA-AZKOITIA PASEALEKUA ETA ARDATZ  
MONUMENTALA, LOIOLAN ZEHAR.  
Urbanizazioa: 0,45 M€.
- 46.- UROLAKO KORRIDOREKO BIDEGORRI SAREA.  
Ez da kalkulurik egin, irtenbide teknikoaren zain dago.

### INGURUNEAREN GAINEKO ESKU HARTZE ESTRATEGIKOAK.

- 47.- PAGOETA-GAZUMEKO PARKEAREN GARAPENA.  
Ingurumen-hobekuntzarako esku-hartzea: 3,50 M€.
- 48.- ORIAREN PADURAK LEHENERATZEA.  
Ingurumen-hobekuntzarako esku-hartzea: 1,40 M€.
- 49.- GARATE-SANTA BARBARAKO ARTELATZ BASOA  
LEHENERATZEA.  
Ingurumen-hobekuntzarako esku-hartzea: 0,60 M€.

## KULTURA ONDAREAREN BABESA

50.- ALTXERRI.

Kalkulua: 7,00 M€.

51.- LOIOLA.

Kalkulua: 25,00 M€.

Zenbateko horiei beste esku-hartze batzuen ondoriozko kostuak gaineratu behar zaizkie, eta horien artean honakoak nabarmentzen ditugu: A-8 autobideak eremu funtzionalean zehar duen tarte osoan hirugarren erreiak eraikitzea, eta eremu funtzionalean zuntz optikoaren sarea hedatzea –hori ere lehentasunekotzat jo da–.

Balorazio horiek, nolana ere, gutxi gorabeherakoak dira, eta Planaren helburu estrategikoetan –azpiegitura-obra batzuk izan ezik– 650 milioi euro inguruko inbertsioa eragingo dute. Hori dela eta, urteko batez besteko inbertsioak 40,00 milioi euroko izan beharko du, eta zenbateko hori arrazoizkotzat jotzen da eremu funtzionalerako.

### **III.- ESPARRUKO INBERTSIO PUBLIKOEN AURREIKUSPENAK**

Urola-Kostako eremu funtzionaleko Lurraldearen Zatiko Planaren denbora-horizontea hamasei (16) urtekoa da, eta behin betiko onartzen den unean hasiko da. Indarraldia labur samarra da; alabaina, nahikoa luze da beharrezko inbertsio publikoak hitzartzeko.

Testuinguru horretan, Plana gida-dokumentu bat da, eta epe laburreko eta ertaineko planak egitean etengabe aintzat hartu beharko da, baita orokorrean Administrazioaren urteko eta urte anitzeko aurrekontuetan ere.

Administrazioaren inbertsio-konpromisoen indarrez –orokorrean bere eskumenen ondoriozkoak–, eta Urola-Kostako eremu funtzionaleko Lurraldearen Zatikoa onartzearen indarrez –eta, horrenbestez, bere funtsezko eduki egituratzaileak–, bermatuta egon beharko da proposamena gauzatzea.

Plana onartu eta berehala indarrean jarriko denez gero, dokumentu honetan proposatzen diren funtsezko jardun-ildoetako batzuek zabalik dituzte jada inbertsio publikoko lineak –beste batzuenak aztertzen ari dira–. Izatez, linea horiek bat datoz planaren proposamenekin eta bete beharreko jarraibidea finkatzen dute.

Hala, dagoeneko honako jardun ildoetan planteatzen diren ekintzak nabarmentzen dira:

- IPARRALDEKO BIDE ARDATZA (Orio, Zarautz eta Zumaiain saihebidetarako eraikitze inbertsioak).
- IPARRALDEKO TRENBIDE ARDATZA
- SANSINENEN EKONOMIA JARDUERETARAKO POLIGONOA
- EKAIN – IRIKAITZ
- LOIOLA
- MUSEOAK
- HONDARTZAK (Getaria)
- ZARAUTZ ETA GETARIA ARTEKO PASEALEKUA

## **IV.- GAUZATZEAREN EKIMENA ETA FINANTZATZEKO ERANTZUKIZUNAK**

Deskribatutako esku-hartzeak zenbait Administrazioen eskumenekoak dira, beren edukiaren eraginez. Ondoren, Urola-Kostako eremu funtzionaleko Lurraldearen Zatik Planaren zehaztapenak eusten dituzten oinarrizko berrogeita hamaika jardun egituratzaile horiek Planaren horizontean gauzatzeko beharrezko inbertsio-erantzukizunen esleipena ezartzen da.

### HIRI IZAERA INDARTZEKO ESKU HARTZE ESTRATEGIKOAK.

- 1.- Orio iparraldeko zabaldua:  
Orioko Udala / Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritza.
  
- 2.- Zarautzen Artiko eta Astiko hiri-eraberritzeko eta garatzeko eragiketak:  
Zarauzko Udala / Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritza.
  
- 3.- Zumaiake hegoaldeko zabaldua, Arroa Bekoraino:  
Zumaiake Udala / Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritza.
  
- 4.- Azkoitiko hiri-garapena:  
Azkoitiko Udala / Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritza.
  
- 5.- Azpeitiko hiri-garapena:  
Azpeitiko Udala / Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritza.



---

BABES OFIZIALEKO ETXEBIZITZEN ERAIKUNTZARAKO ESKU  
HARTZE ESTRATEGIKOAK

6.- Orio iparraldeko zabaldura.

Orioko Udala / Eusko Jaurlaritza.

7.- Asti Zarautzen:

Zarauzko Udala / Eusko Jaurlaritza.

8.- Zumaiako hegoaldeko zabaldura Arroa Bekoraino

Zumaiako Udala / Eusko Jaurlaritza.

9.- Txalon erreka Azkoitian.

Azkoitiko Udala / Eusko Jaurlaritza.

10.-Azpeitiko hiri-garapena.

Azpeitiko Udala / Eusko Jaurlaritza.

INDUSTRIA LURZORUAREN SUSTAPEN PUBLIKORAKO LURZORUAK  
ERRESERBATZEKO ESKU HARTZE ESTRATEGIKOAK

11.-Sansineneko poligonoa Arroa Bekoan.

Zestoako Udala / Gipuzkoako Foru Aldundia / Sprilur, S.A..

12.-Iraetako erreserba.

Zestoako Udala / Gipuzkoako Foru Aldundia / Sprilur, S.A..

## EKONOMIA JARDUERETAKO EREMUEN GARAPEN ESTRATEGIKOAK

13.-Munantxon (Zarautz) bertako garapenak eta industrien kokapen berriak.

Zarauzko Udala / Gipuzkoako Foru Aldundia / Sprilur, S.A..

14.-Oikian bertako garapenak eta industrien kokapen berriak.

Zumaiako Udala / Gipuzkoako Foru Aldundia / Sprilur, S.A..

15.-Urrestillako industria-ardatza.

Azpeitiko Udala / Gipuzkoako Foru Aldundia / Sprilur, S.A..

## BIDE SARE EGITURATZAILEA

16.-A-8 autobidearekiko lotunea Orion.

Gipuzkoako Foru Aldundia.

17.-Orioko saihesbidea.

Gipuzkoako Foru Aldundia.

18.-Zarauzko saihesbidea (hegoaldea eta mendebaldea).

Gipuzkoako Foru Aldundia.

19.-Zarautz ekialdea/Meaga/Oikia/Arroa ardatza.

Gipuzkoako Foru Aldundia.

20.-Zumaiako saihesbidea.

Gipuzkoako Foru Aldundia.

21.-Arroa/Zumarraga ardatza (Zestoako saihesbidea barne).

Gipuzkoako Foru Aldundia.

22.-Azpeitiko saihesbidea.

Gipuzkoako Foru Aldundia.

### TRENBIDE SARE EGITURATZAILEA

23.-Trenbidea bitan banatzea Aginaga eta Arroa artean.

Euskotren, S.A..

24.-Trenbidea Zarauzko hiri-bilbean integratzea.

Zarauzko Udala / Euskotren, S.A.

25.-Zumaiako modalitate arteko geltokia.

Foru Aldundia / Euskotren, S.A.

26.-Urolako trenbidea berreskuratzea.

Euskotren, S.A..

27.-Trenbidea Azpeitiko eta Azkoitiko hiri-bilbean integratzea.

Udalak / Gipuzkoako Foru Aldundia / Euskotren, S.A.

### ESKU HARTZE LOGISTIKO ESTRATEGIKOAK.

28.-Sansineneko poligonoa.

Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritzia.

### EREMU TURISTIKOEN ANTOLAMENDUA.

29.-Orioko hondartzaren ingurunea.

Orioko Udala / Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritza /  
Gobernu Zentrala.

30.-Santiago hondartzaren ingurunea (Zumaia).

Zumaiako Udala / Gipuzkoako F. Aldundia / Eusko Jaurlaritza /  
Gobernu Zentrala.

31.-Zestoako hiri termala.

Zestoako Udala / Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritza.

ZERBITZUETAKO HIRUGARREN SEKTOREKO EREMU  
ESTRATEGIKOEN ANTOLAMENDUA.

32.-Artiko ekialdea Zarautzen.

Zarauzko Udala / Gipuzkoako Foru Aldundia / Sprilur, S.A.

EKIPAMENDU ESTRATEGIKOAK.

33.-Santa Klarako kulturagunea Zarautzen.

Zarauzko Udala / Gipuzkoako F. Aldundia / Eusko Jaurlaritza.

34.-Elkanori buruzko zentro tematikoa Getarian.

Getariako Udala / Gipuzkoako F. Aldundia / Eusko Jaurlaritza /  
Gobernu Zentrala.

35.-Ekain-Irikaitzeko parke tematikoa.

Zestoako Udala / Gipuzkoako F. Aldundia / Eusko Jaurlaritza /  
Gobernu Zentrala.

36.-Loiolako basilika. Zentro dokumentala.

Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritza / Gobernu Zentrala.

37.-Iraetako kirol-parkea.

Udalak / Gipuzkoako Foru Aldundia.

#### ESPAZIO LIBRE ESTRATEGIKOAK.

38.- Ezkabasoko parke zentrala.

Gipuzkoako Foru Aldundia.

#### ZERBITZU AZPIEGITURA ESTRATEGIKOAK.

39.- Narrondoko hodi biltzailea eta dagokion ur zikinen araztegia.

Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritza.

40.- Ibaiederreko hodi biltzailea.

Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritza.

#### HONDAKINEN TRATAMENDUA.

41.- Lapatx egokitzea.

Udalak / Gipuzkoako Foru Aldundia.

#### HIRIARTEKO ARTIKULAZIO ARDATZAK.

42.-Oriaren itsasadarraren pasealekua.

Gobernu Zentrala.

43.-Zarautz eta Getaria arteko pasealekua.

Gobernu Zentrala.

44.-Narrondoren itsasadarraren pasealekua.

Gobernu Zentrala.

45.-Azpeitia-Azkoitia pasealekua eta ardatz monumentala, Loiolan zehar.

Udalak / Gipuzkoako Foru Aldundia.

46.- Urolako korridoreko bidegorri-sarea

Gipuzkoako Foru Aldundia.

#### INGURUNEAREN GAINEKO ESKU HARTZE ESTRATEGIKOAK.

47.-Pagoeta-Gazume parkearen garapena.

Gipuzkoako Foru Aldundia.

48.-Oriaren padurak leheneratzea.

Eusko Jaurlaritza.

49.-Garate-Santa Barbarako artelatz basoa leheneratzea.

Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritza.

#### KULTURA ONDAREAREN BABESA

50.-Altxerri.

Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritza / Gobernu Zentrala.

51.-Loiola.

Gipuzkoako Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritza.

Edonola ere, programatutako jardunen finantziarioa inplikaturako administrazioen artean adosten den moduan egingo da; izatez, administrazioek beren planak eta programak hartuko dituzte aintzat.

Aurreko guztia aintzat hartuta, proposamen osoa adierazi den horizontean bideragarria dela ondoriozta daiteke. Dena den, horretarako, behar-beharrezkoa da ekintzak Administrazioaren inbertsio-jarraibideei egokitzea, proposaturako jardun-programan jasotzen den guztiari jarraituz. Gainera, Administrazioak bidezko esparrua prestatu beharko du, batetik, egin beharreko inbertsioak koordinatzeko eta, bestetik, ekimen eta inbertsio pribatuak Planaren helburuen garapenean parte har dezan sustatzeko.

Donostian, 2006eko otsailan

Sin.: Santiago Peñalba Garmendia, arkitektoa